HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum

1. Gambaran Sejarah Organisasi Rifa’iyah

Rifa‟iyah pertama kali muncul dibawa oleh K.H Ahmad

Rifa‟i beliau lahir pada 9 Muharram tahun 1200 H (1786 M) yang

berada di Desa Tempuran disebelah Selatan Masjid Agung

Kendal. Ayahnya bernama Raden KH Muhammad Marhum Ibnu

Abi Syuja‟ yang menjabat sebagai penghulu Landraad di Kendal

serta sebagai seorang pimpinan Agama Islam yang berada di

Semarang Jawa Tengah.
1